ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                              CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, secretaria@camaranovocabrais.rs.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTOR: Vereadora Camila Fritz

BANCADA: MDB

ASSUNTO:   PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 049/2025

A Vereadora que está subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhado ao Plenário, e após aprovado ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal e após à Sec. De Obras, o seguinte:

JUSTIFICATIVA:

 Esta demanda é proveniente da comunidade local e visa assegurar a
integridade física das pessoas, evitar acidentes e manter a trafegabilidade da
estrada.

                                                                      Sala de Sessões, 08 de agosto 2025.

Camila Fritz

Vereadora MDB

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA:

Que o Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria de Obras,
providencie, com urgência, a manutenção da ponte localizada na
localidade de Cerrito de Dentro, nas seguintes coordenadas
geográficas: Latitude: -29.74974612196999 Longitude: -
52.98043428301845 Conforme demonstrado na foto em anexo, a
estrutura da ponte encontra-se em condições que exigem intervenção
imediata para garantir a segurança dos moradores e transeuntes que
dependem desta passagem para deslocamento diário, e escoamento da
produção agrícola.